hostis ad iteriora prumpat. **E**quicunq; intra in lntu*i*. qd dñm s; mali te i plicasti: patienter tolera iniurias temptatis: alioq; pibis et omne naturale bonu*tū* amites: contra h^o multiplicare tanto numero virtutu*s*: qntus est numerus brucop*s*.

Ecce popu*tu*.

Alt. O nimis ppls tu*s* id est omes seculares ita vichis sunt enemati nichil urile habebant. **A**nde inimici sedemones: vel via*p* i plos corporeos sens*q* introgressi sunt: qd etiā sicut ignis deorat naturali em virtutem cognoscendi deum qd portas sensuum obfir mare debuisset. **C**ontra hec mala bauri: t a. asperge te fumone et rōne exerce te ad agnitionem dei qd virtutes tibi insitas: et de hoc qd cornuisti age penitentiam. **H**oc est qd dicit. **I**ntra in lntu*m* patiēter tolera iniuriam: et necessitatem corporis qd involuta es: qd subiges a. in seruitate rediges laterē: i. corp*s*: calca et tene: ne tibi domiu*e*. qd si ibi: i. in corpe remanseris: unax flama vel h^o vicio*p*: vel in furo gebenne te cōsumet: et pibis gladio: i. violentia dyaboli in pugnatōne. **E**cclitū: dñe locustarū qdqd in te virens videbat: et nature bonu*s* spōte germinas a bruco comedēte consumit. **H**ec ne h^o stat multiplicare in virtutib; tā innumerabilib; vt bruci sunt. **Q**uoēs penas iō pessas es: qd p. f. n. t. q. f. s. c. qd dñmias pītas pītas et fas tibi congregasti: vel dinex se dogmata dario*s* stellis putasti: et plātam viā gradies: leuitate sentētē hnc illuc qd discurrens ad solīmia te erexit*s*: et custodes: i. pīpositi tui fūctū qd locustē erigentes se ad uolatū belis: h^o cito decidētes: et pīuli tui: i. geniti a locustis fūctū quasi atbelabos: parum a terra se subleu*s* tes: vt tandem crescāt i locusta. **Q**ui carentes calore veri solis sedēt in spinosis sedibus id est horridis pbylosophorum sententias. **S**ed cum veneris ortus solis: i. iudicū verg cognitōnis: relinquit spinas suas et trāscunt in purum et liberum volatum. **C**ongregare. Et cum multiplicata fueris vt brucus et vt locusta i vnum congregata: et congregaueris dñmias sicut astra celi: sicut locusta et

bucens et atbelabos qui est scetus locustē calescēte sole auolant nec repūte sic tu dispergeris: et fugies.

Natura locustarū est: ut in frigore torpeant in calore volent

Porro atbelabos modicas pennas poti^r reptas qd nolans: ubi cīq; ou*s* vīq; ad pulsū canca pīsumit: qd donec crecant penas: abire non potest.

Dormitauerūt. **Q**uia ppls tu*s* vi mulieres: et portae inimicis apte: et omis multitudine lug murum: sedēs sicut locustē: qd quāsi illucescēte sole adueniente nabubodono so*f*ugit de pugnaculis: et non reuerla ē ad locum suum. qd oīa tibi intulit dñs irat^r p. va statōe poplī sui: ideo destruēta est cuiastua.

Dormitauerūt. **L**um bucliq; de mūdi ruina dictus sit: i. si ne te vulnerē ip̄l dia boli er qd pīnceps fuit mādi: et i illo se glabatur dñari: ad quē sic fit apostropha. **O**lu oīer pīritus es: destruēta ē nimis cūicas māspicosa et potēs: in qd etiā filio dei aduersariis: pastores qd nutribāt pīslī nō in salutem. h^o vt eos denora res defecerūt. **T**urba pīli qd te colebat: te et vibem tuā descrens ad latibula montium: i. aplo*p*: pīfugit et nulls ē tuoz dūci. qd turbaz oīi māz ad se reuocet. **P**laga tua toto orbe pīsonuit. **O**mnis insulatōne tibi tua supplantatōne prius decepti. **Q**uia vel nullus vel rarus est quē tu aliquā non deceperis. Ille in quo non stat sed trans lat malicia dyabolipō test ei insultare et boīs operibus quasi directis māmbus sup eū concrepare

Omnes qui audierūt auditōes. **B**entes a te opprēse audita morte superbi assūti: et destruētōne

potentis vrbis: p. ammiratōne insperatī nūctū compēment manus: vel ex gaudio insultantes tibi plaudent manib;.

phetantibus alijs. alijs fuerit reuelatum. taceant qui prius loquebantur. Et statim inquit non est dissensionis deus sed pacis. Ex quo intelligitur cum quis ex voluntate reticeret alteri locum dat ad loquendū. posse et loqui et tacere cum velit. Qui autem in ertasi id est in vicis loquitur. nec tacere nec loqui in sua potestate habet Illud quoq; disce. quia semel a me violenter exigis. ut quasi gradus quosdā et scalas ad altiora nitenti. hystoriam tibi interpreteret prophetiam esse contra babilonem et nabuchodonosor regem chaldeorum. ut quomodo prior prophetata naum quem abacuch sequitur vaticinū habuit contra niniuen et assirios qui vastaverunt decem tribus que vocantur israelita abacuch prophetiam habeat aduersus babilonem et nabuchodonosor. a quib; iudas et hierusalem templumque subuersa sunt. Et ut scias eo tempore fuisse abacuch quiam duę tribus que vocabantur iuda. ducē erant in captiuitatem. daniel te docere poterit. ad quem in lacum leonus abacuch cum prandio mittitur. quanq; apud hebreos hec ipsa non legat hystoria. Igitur siue qui s recipit scripturam illam. siue non recipit. vtrumq; pro nobis est. Aut enim recipit et iam post factaz rem liber abacuch texitur. aut non recipit et quasi propheteta scribit que ventura cognoscit. Item secundum litteram causatur aduersus deū prophetā. cur nabuchodonosor templum vastet et iuda cur hierusalem quandam vrbs domini destruatur. quare clamet populus et non audiatur. vociferetur ad dominum oppressus a chaldeis et non saluetur. quare etiaz ipse prophetā. vel populus ex psona cuius loquitur. ad hoc virerit. et bucusq; pductus sit. ut iniquitatem hostium et suum viderit labore. cur iniusticia pualet aduersum se. Et hec dicit p̄ mentis angustia. nesciēs autem in igne cōfari. et tres pueros de camino puriores exisse q̄s itrauerant. Et hoc generaliter accipe possimus. q̄ ex persona humanae impatiētiē loquatur. ut inqueruāt voce et plenā doloris erūpat dices. Quare respicis contemporaneos et rases concilcate impio iustiorē se. Nec autē loquīt nesciens iudicia dei inuestigabilia. et profundū dimitiarum sapientie et scientie eius. q̄ non ita videat deus ut videt homo. Homo tñ presentia respicit. deus futura et eterna cognoscit. Et quomodo si egrotus est. et estuans febris aquā frigidam postulet. et dicat ad medicum. Cū patior. crucior. exanimor. vsc̄ quo et medice clamabo. et non eraudi es. Et respondeat ei sapientissimus et clementissimus medicus. Scio quo tempore debesq; quod postulas dare. Non misereor modo. q̄r misericordia ista crudelitas est. et voluntas tua contra te petet. Ira et dñs noster sciens clementię suę pondera atq; mensuras interdum non eraudit clamantem. ut cum probet. et magis cum prouocet ad rogandū

et quasi signe excoctum iustiorē et puriorē faciat. Dōs intelligens apostol⁹ secundū id qđ misericordia ē p̄secut⁹ a dño ait. Sed nō deficiamus. et benedicimus deum in omni tempore. Et scit q̄ qui p̄seuerauerit usq; in fine hic saluus erit. et gloriatur in labore et dolore. Et cum hieremia dicit. Tribulatōnem et miseriā iuocabo. ut quomodo alius iuocat deum. sic sanctus vir et bellator innicit ad exercendum se et probandum tribulatōnem et miseriā venire desiderat.

C Incipit argumentū.

Abacuch luctator fortis et rigidus stat super custodiā suā. et figit gradum super munitōne⁹. ut chriſtum in cruce contempletur et dicat. Ope⁹ ruit celos gloria eius. et laudis eius plena est terra. Splendor eius vltur erit. cornua in manib⁹ eius. Ibi abscondita est fortitudo eius.

Abacuch amplexās. qui vel ex eo q̄ amabilis fuit domī. vocat amplexatō. vel q̄ in certamen cum deo congregat amplexantis id est luctantis sortit voculum. Nullus enim tam audaci voce deū ausus est ad disceptationes iustitiae provocare. car in rebus humanis. et mundi istius pompa. tanta versatur iniquitas. Hic in principio voluminis sui describit dyabolum. cum mēbris suis. in fine vero pronuntiat aduentum. passionēq; domī salvatoris. Nam te quo alio q̄ de christi aduentu qui futurus erat intelligit. b. dicere. s. Et respōdit domī minus. q̄d me et dixit mihi. Scribe visa apte in buxo id est tabula buxæ. et assequat qui elegit ea. ja adhuc visio differt ad tempus. et oriet in fine et non in vacuis. Si tardaueris sustine cum. quis veniens veniet et non notabit. De passione autem in cantico cui nisi domī dicit. Domī audī auditōrem tuā et timui. Domī considerauī oīa tua et expauī. Quid em̄ hoc est nisi h̄ cognitio non ac repente salutis ineffabilis hominum admiratō. In medio duā animaliū p̄gnosceris. Quid est. nūlī aut̄ in medio duōz testamentoz. aut in medio duōz latronum. aut in medio moysi et helie. cuz illo in monte sermocinant̄. Num appinquit anni p̄gnosces in aduentū tempis ostenderis. Qd autem dicit cornua in manib⁹ eius. quid est nisi tropheū crucis. Vocabulum salvatoris bic p̄pheta p̄sprie ponit dicens. Ego autem in domino gandebo et exultabo in deo ielu meo. quod est nobis amicum et dulce nominare. et omnibus p̄dicare.

Codus agendi talis. primo ostenditur cuius sit p̄phēcia. deinde p̄pheta et psona p̄st impatientis cōqueritur contra deūm. da p̄mitit le opprimi ab eis qui sunt iniquiores q̄s ip̄se. Unde postea sequit⁹ responsio domī dicentis. non solū banc iniquitatē a chaldeis iudicis inferi. s. et omnib⁹ nationib⁹ in circuitu. et chaldeos tante potentie tandem ruaturos. Et quia totum videt p̄pheta dinino et iusto patēre iudicio. blandiendo respondet totū fieri iuste. Jude q̄s iterū petit a domī cur illud fiat. minus iustum premi a magis iniustio. ostēdit ei domī iniquitatē nabuchodonosor et alioz vel ipsius dyaboli. non esse consuēdam. donec veniat christus. et sic p̄pheta de aduentu domī. ostendens ex fide eius esse iusticiā et salutem. Deinde supponit de destructione chaldeorum. Deinde ip̄perat generaliter omnibus ydolatrie. Ad ultimum q̄ temerarie locutus fuerat contra dominū. rogat veniam. vel potius orat aduentum domī. in qua orōne ostendit q̄p illum fieri debeant aduentum.

Comentarij hieronim⁹ sup osee. ioc. ramos. r abdiā. z ionā. pāmadio
Sup nam. micheā. sophoniā. r aggeū. paulē et enochio. Super abacuch
et crōnatio. Sup malachia. exupio tholosane ecclē pōtifici et minero
z alexandro monachis. Sup caharā. exupio tholosano episcopo

Onus quod vidit Massa apud bebr̄os ponit id est grāne onus
eo ip̄ eos aduersus q̄s
videt p̄mat. nec cerui
cēm deuare finat

Et faciem est in
Adhuc loq̄t̄ p̄p̄ha t̄
pl̄s. q̄ p̄ se nō xitate
p̄ potētia iudicatur.

Cōis sanctoꝝ q̄rela
ad te. cur iudices se
culares accep̄t̄ munera
lo dānent ilōtem et li
beret reū. H̄z r p̄ncip̄s
ecclē. p̄pt̄ munera lace
rāt̄ lēgē. H̄z nō debem⁹
sup b̄ turbari. Tiden
tes a p̄ncipio mādi ab
ipio cāi occisi abel in
fū. exulātē iacob regn
te i domo patris elau
Ips⁹ p̄tra quez b̄. q̄
rela dirige. r indeis
crucifiḡt̄ et barrabas
latro eruitur.

Judiciū peruer.
Peruerſū videt ut io
sias rex iustas a rege
egiptio trucidetur. vt
daniel et tres pueri ser
uiant r babiloni⁹ in
pet. r balthasar inter
concubinas poter in
phalis dei

Aspicite in gē.
Vox dñi respōdētis
stra predicta. Quasi
Ne putetis soli israeli
hāc iniqtatē a chal
deis inferi. s̄ etiā om̄i
bus natōnib⁹ p̄ circui
tum. et ip̄os chaldeos
videte tūn̄ valituros.
r p̄ ea ruituros. Ut si
q̄s p̄dixerit q̄d futur⁹
est p̄ rei magnitudine
videatur in credulum.

All. Minat̄ dō cō
tra p̄t̄p̄tores sūg. pui
dentiſe fuscitaturꝝ
angeli pessimos per
q̄s infierat crucia. vel
peccati homib⁹ l
animab⁹ pessimum
hoīm. His sunt amari
z nulli parentes. r ve
loces cito q̄d impatut
implētes r ambulat̄. s.
l. Latitudo terē sū
carnales q̄a lata via
ad mortē tēdāt̄. Hos
calcāt̄ temones ut pos
sident animas q̄merito ratōis dei sunt. s̄ p̄ culpā sunt demonis. Qui ē
terribilis ppter multa r varia supplicia q̄ infert. H̄z ex seipso id ē et p̄p̄ia i
iquitate dānabit. H̄z si aliq̄s p̄ penitētia ab eo ad deū cōsul̄s fuit onus
id ē ingā dyaboli effugiet. r p̄bens tergūz deo lessori erit velocior lupis et
pardis id ē hēticis r raptorib⁹. r q̄t̄es id ē ipsi demoneſ q̄s p̄us ferebat de
positi allident. Quia ipsi eq̄t̄es id ē dyaboli de longe venerāt̄. r non suaꝝ
v̄lupantes q̄bus deictis eq̄ liberati nō contēti cursit. assumēt volatū aq
lē. r caribus f̄monis dei vescāt̄. r alios sibi ic̄poroēt. facies coꝝ q. v. v.

Cat. **S**el assump̄tō. **I.**
O Nus quod vi
lērit̄ r amplectus vel amplexat̄
dit abacuch. pphera. Us

q̄ quo domine clamabo. r nō ex
clamantes r q̄ quo plus est. s̄ qui liberare
potes. H̄z nabuchodonosor et impiorum
audies. Uociferabor ad te. v̄m
s̄ t̄n̄ s̄ cum possis
ergo s̄ quare tam p̄p̄is v̄no et v̄dicas
patiens r non salvabis. Quare
innū tra mala. s̄ malorum. s̄ bo
ostendisti michi iniqtatēm r ia
norum. s̄ iniqtorū bonos opprēmētū
borez. videre predam r iniusticiā
s̄ qui respicis omnia solus
innocēt̄. s̄ nō vidiſas q̄ iustus es
contra me. Quare respicis con
tra c̄ta corrip̄is s̄ ab incipitōne.
s̄ nabuch. vel quoq̄s s̄ quasi q̄
male cōm̄it̄ hoc. s̄ quasi lutez
tēptōres. r t̄aces conculcāt̄ im
dimittes sine cura. sine p̄uidētia
s̄ iudam vel quemlibet. s̄ v̄n̄ boc
pio iustiorēm se. Et facies homi
nes quasi pisces maris r quasi res
sic mentiū hereticī.
ptilia non habentia ducem. Et fa
p̄versum.
ctum est iudicium r contradic̄tō
s̄ q̄ iusticia
Accep̄t̄is munēr̄ contra iōntōes et ma
gis peccati diuitia. q̄ veritas paup̄is defēdat.
potentior. Propter hoc lacerata
s̄ fūni s̄ iudicis est iuste iudicare.
est lex. r non puenit v̄sc̄ ad fines
ecce cauſa quare hoc auēt̄ loqui.
iudiciuz. Quia impius p̄ualer ad
iudam s̄ dico quia
neſus iustum. prop̄terea egredi
que fūnt̄.
tur iudiciū p̄uersum. Aspicite in gē
tibus et videte. r admiramini et
s̄ p̄ magnitudine miraculi
s̄ tam grande ut v̄estrā opp̄imat causatio
nem. s̄ fīct̄ in cōtitōe aliarū gēt̄is et ebalocis
obſtupescite quia opus factuz est
s̄ v̄t̄ viderē possit̄.
s̄ t̄a magna. s̄ futurum
i diebus. v̄estrā. q̄d nō credet
Ecce opus q̄d faciūt̄ se dicerat.
s̄ a quoq̄s
cum narrabitur. Quia r ecce ego

q̄ nulla malitia ei resistere poterit. Lāc fmo diuin⁹. Aggregabit ad vna fidē
oēs q̄ quasi arena a chaldeis captiuab̄t̄. r triūp̄abit de dyabolo. v̄l p̄
nis homib⁹ a regno suo deictis. r tyrān̄. r. e. e. potētia maloz supata p̄ni
tur in tensu. Ipse sup oēm manūt̄s. r. Quidqd in f̄monib⁹ v̄l dīnīt̄s se
culi altū r forte laydat̄ fmo da deſtruet̄ r illudet̄. r mittet agerem fragili
tatis arguendo. Lyc
mutabitur spiritual ne
punit̄ sieu puniat̄
p̄transibit peccato
res rogans p̄t̄s r re
concilians deo. hecē
fortitudo eius diuinī
sermonis vel christi.
quā habet a deo suo
ad deīienda omnia
mala.

Dicronim⁹. Remo
mīretur si q̄ sup chal
deis iuxta litteram in
malum interpretatiſa
mus. iupta tropologi
am videantur sonare
dementiam. by storia
stricta est. r euagandi
non habet facultates.
Tropologia est libera
r̄bis tantum legibus
circumscrip̄ta. r pie
tatem sequatur intelli
gentie. sermonis q̄s cō
textum. Dec in rebus
mūltum inter se cōtra
rijs violenta sit copu
landis.

Tabernacula
Non est opus ei⁹ ara
re terram s̄ vivere r a
pto r possidere v̄bes
non suas.

Et semetipsa.
De sua gente non de
aliena. constituit prin
cipes et potestates. et
gladiis eius non ba
bebit satellites aliarū
gentium. Del sicut fe
cit fieri ei. s̄c vastavit
vastabitur.

Ventus v̄rens
Ad cuius flatum v̄tē
tia cuncta marcescent
sic ad aspectum chal
deorū omnia vasta
buntur.

Ipse super o.
Lante erit superbie,
vt naturam locōrum
r robora exercitū ſu
pare contendat.
Doc apud ezech
ielēm latīn legē.

Dec est fortit.e.
Ironice. Quasi b̄ est
fortitudo eius quā redit ei bel deus suus. ad cuius culturam omnes cog
bat.

Dñe in iudicium. Aliē fuscitatur contra incredulos natio⁹ demo
num. amara ad p̄uicienduz et vbiq̄s p̄lens ambulat. vbiq̄s est latitudo
terē ut possideat in quibus christus debuit habitare. ex semetipsa iudicū
et onus eius egreditur. Non autem frangit̄ nisi cum magnitudine iniqt
atis r pondere granata ad consummatōes venerat̄. Equi cius et equites s̄.
cut pardi et lupi sanguinem sitiunt. r p̄das desiderant. r dum nō spān

De longe cito venient volat ut aquila qui intidera ponere vultuibus et festinat ad predam. Nullus enim demum patet. quod quod asperterint volunt vreare. et cōgregabit qui aquila p̄inceps demonū deceptos a suis. hic inde suscipiet qui arenam. et multos qui poterit videbantur eū exercere tyrannidem ejiciendo ab obfessis corporibus subiecti sibi. et ridebit. et quidquid munitiones forte videbitur. niteretur cuartere. Cōportabit a. igit̄ tēnēs opib⁹ facile. cuarteret munitōem. P̄t hāc vīctōrā p̄mitabit sp̄s a. et p̄tralib⁹ os eius v. qd̄ ad celum quia facies se deum. et post corrueſt. et ruina eius ostendet qd̄ fortis eius dīnītās fuerit. audiens ergo h̄ app̄bera qd̄ tantus sic sit vestrāndus. cum se vel eos ex quo uis p̄sona prop̄beta loquebatur. conquerens iustos esse memorasset. nunc blandiens dicit. ergo ne tu a principio es domine. et non capimur a tanto hoste? tu est deuētig. tu enī domine cōstituisti eū quasi carnificem et fortem fecisti. et vel a uillus vel rarus ei possit resistere.

Ceteri responsiōē do-
mini intelligens. p̄p̄be-
ta ideo nabuchodo-
nosor contra iudā. vel
dyabolum contra tre-
dentes accipere potes-
tatez. et corripiat eos
et post correptionē ipse
quod puniaſtā fine
respondeat domino bla-
dientis et penitentis af-
fec̄tū. domine nesciā
nabuchodonosor vel
dyabolum tantam in
mundo accepisse potest.
Statim quōd viribus
nemo potest resistere.
Et tamen inter eos dat
tob̄ misericordia tua
vivere.

Alleg. Redit ad
generalem querimoni-
am. caro deo p̄tuiden-
te dyabolus in ianu-
do tm̄ dominetur. cā
superioribus sic angit.

Noni domine quis te p̄tegente nō morimur. et per aduersariū qd̄ p̄ carnifi-
cem corrip̄is non occidis. nec placeat tibi aliquid iniusti. sed tamen inue-
nire non possum causam. Cur iniustus caim. iustum abel occiderit. Cur
cetus non solum minores pilces. sed etiam ionam. p̄phetam deuoravit. Nec
dico aliquem in tuo conspectu iustum. Et tamen iustior est qui affligit. qd̄ q
affligit. debuit̄ et iustiori subiici. Cum autem sis omniā dominus. ne-
cessit̄ est ut facias qd̄ sine te fieri non potest.

Mundi sunt. Hic quia in alium non libenter aspicias. nec potest qd̄
qua de tua dubitare iustitia. Et tamen cur patris ab impio nabuchodo-
nosor opprimi iustum israel. qui et si non et toto iustus. tamen iustior est op-
primente. Hicut pilces et irrationabili animalia que non habent ducent
subiacent viribus fortiorum si homo rationalis ad ymaginem tuam fa-
ctus non valeat resistere corporeis viribus ydolatraru⁹.

Hec propheta qd̄ angeli singulorū quotidie vident faciem patris. nec
de deo aliquid male sentit. sed humanam impatientiam in se exprimit.

Totū in hamo. Quia pilces nominanterat. metaphoram pilcam
seruat. ut quomodo p̄fator mittit hamum. rete et sagēnam. ut quod ha-
mus non capit. rete capiat. et quod rete cuadit. sagēna latiori orciundetur

ita babylonij humānū genus h̄dam suā fecerūt

Allegorice. Dyabolus qui cūcta vastat. misit hamum cui adhēsit adā
rete traxit eum de paradiſo reti suo. et cooperuit eū sagēni suis id est var-
io fallacijs. Ideo ierabitur eis aliud qd̄ p̄ceptum domini. et immolabit nō
hamo qui p̄uersus sermo intelligit. et adhuc in principio constitutus. si
reti suo quia in ipso p̄gues hostias comprehendit. quia per vñ hominē
peccatores cōst̄nti sunt plurimi et cum adā etiā sancti de paradiſo electi sunt.

Vñ et cibū et electi sūt
et qui p̄mā boiem dece-
pit. vniuersū gen' hu-
manā iſſicere nō cessat.

Pot et de hereticis
acciō qui peruersa mi-
tiplicis doctrina qd̄
hamo et reti et sagēni
multos pilces capiant
et multa reptilia com-
prehendāt. unde letā-
tur et sermonem suū
quo decipe et suadere
potuerūt quasi deum
aderant. colunt et po-
litunt. p̄ quem sciant a
se tanta victimas in-
terfectas. et tot poten-
tes deceptos. qd̄ p̄n-
guem partem electas
elicas nominat. **J**o sic
bestie que semel gusta-
tam languinē semper
sunt exp̄dunt rete
id est totum studium
suū ut plures inter-
ficiant. **L**a. II.

Som̄ diligē
Wper custo/
tia custodiā cor meū
diā meā stabo. et figā
stabilitatē animi
gradum meum super munitōnem
prophētica visio nō
et contemplabor ut videam quid
et ceterius sit ad p̄p̄hetas. sed in interiori hominē
dicatur michi. et quid respondeas?

ad arguentem me. Et respondit
qd̄ Enī locū eo in gloria ambigentis populi
michi dominus et dirit. **S**cribe
qd̄ visionē manifesta. qd̄ in latitudine cordis
qd̄ nullio enigmatis obscurē ambagiū
visum et explanā eum super tabu-
qd̄ sine impecimēto intelligē. **S**uālī. quia
p̄p̄heta eo se o te non ignorare sed p̄ alijs dī-
cas ut percurzat qui legerit eum.
Et hec p̄cipit qd̄ viso qd̄ tē cōstituto.

Quia adhuc visus procul. et ap-
qd̄ finis rerum venerit. tunc etiam ille ve-
net et p̄bās viso vera explanāt̄ rei
Parebit in finem et non mentietur
qd̄ elector si ardoze vidēre visionis corde vi-
detur venire quod tibi p̄mitti nō despes. sed
patiēt̄ expecta. qd̄ p̄mitto tibi qd̄ veniens veni-
et ēc.

Si moram fecerit expecta illum:
qd̄ quādū ad se qd̄ tibi videatur tardum.
quia veniens veniet et non tarda
qd̄ quis qd̄ hec p̄missio tardat nō cre-
bit. **E**cce qui incredulus est. non
dit explendā: nō habet rectā fidē i corde
erit recta anima eius in semetipso
qd̄ contrario qd̄ mee p̄missioni credit.
qd̄ vel ex: qd̄ fidei hoc imperat

qd̄ in eternū qd̄ hoc ē premiū fida

Justus autē in fide sua vivet. Et

maris et cetera. **N**unc ergo qd̄ p̄pheta est. et p̄pterea se vñbitare dicit. ut qd̄
sibi responderet omib⁹ dicatur. stabo in quietis. c. m. in sublimitate mei p̄
p̄bētis. et videā qd̄ sequat̄ p̄ euersiōne p̄li et templi.

Et contemplabor. Et sic videbo qd̄ mibi p̄ scđam qd̄ stionē respō-
deat deus. et polt̄s mibi respōderit. et me corrip̄uerit male fuisse p̄ questō
qd̄ ego quoq; debet̄ ei respondere videbo

Et videam. Elegans describit̄ humāna impatiētia quā habem⁹ in
discip̄atōnibus. ut anq; sciam⁹ in qd̄ a respondentē arguamur ad respon-
dendā parem nō qd̄ et ratōē b̄ et contētōē. Si etiam ratōē esset. debuerat re-
spōsio expectari et videri ut p̄ respōderi deberet an p̄sētire rōabilis locutōē.

Et respondit. Adhuc loquēt̄ p̄phā adest deo respōdes ut scribat. p̄

p̄pheta apte in tabulis. i. latis cordib⁹ audientiū.

Scribe visum. Illum visum id est visionis expletōnem:

Danifeste te aduentū dñi p̄phā ē. vñ et p̄posita p̄stio solvit̄ qd̄ do-

nec ille veniat inquietas vñabitur i mūdo. et iudicā nō p̄ueniet ad finē.

Et vñ nabuch. capiet reti et sagēna boies qd̄ pilcos. et rōale aīal qd̄ reptile

nō habēs duce.

Cui. tpe accepto et audiū te. Et itep̄ ubi vñit plenitudo t. m. deo f. suū

Justus autē in fide aplas. Ex fide mea vivet. Sed notandum qd̄

rbicūs alter scriptū est in hebreico aliter in septuaginta aplūs utibis testimonijs q̄ a gamalielie doctore legis dicerat.

Cōmissio aduētu christi: t̄ autilio dei his qui crediderint ostenditur naboch. decipiendus supbia sua.

Vir superbus. **A**ll. dyabolus superbus credens se aliqd esse s̄ nibil ducit ad finē quia conā et labor eius habebit interitā. q̄ ad modū inferni et mortis nō satiat occisis. et omniā genti um decepto letat. et ad sc̄plos congregat q̄ cum viderint eū misum in tartara. vidētes in illo impletas p̄bolas p̄petarū consono fletu dicent. **V**e dyabolo qui m̄ltipli cat quem non pepit.

Possunt etiā hec de antichristo intelligi q̄ superbus sedes ī tē plo dei q̄si deus sicut infernus multos occidet. et ad se p̄gregabit in suū erōem dicens.

Sed postea videntes oculū sp̄ū oīis d̄b̄sti. intelligent versū q̄ de eo erant dicta. et dīcent omnia q̄ sequuntur eadē intelligentia quā exposuitus sup̄ dyabolū. Spoliabunt te oīs q̄r. f. d. p. Reli

cios vocat sanctos. q̄ antichristo nō seruirent. a q̄bus spoliabi

tur p̄tē iniquitatem qua exerceit in vniuersam terrā. et vastarōē cūtēs ecclēsī et p̄se

cūtēm omnīm qui habitauerūt in ea.

Pot̄ etiā noīe sup̄ b̄ hētēs appellari. cōfili expositōe. q̄ impietate exerceit ī ecclē.

Sed reliq̄ pl̄i. i. ecclē. hētēs vīi cop̄ erōre nō decepti subito q̄si et graui fōno exurgent et mordebūt eos et erūt eis in p̄dēm.

Tisq̄ quo et q̄ se multiplicat non sua. Tisq̄ quo et

onere predarū quasi graui torque se dep̄im̄. Tisq̄ elegāter multiplicate vniuitic luto cō

aggrauat contra se densum lūtū. Tisq̄ hoc id q̄ uñquid

Nunquid non repente consurgēt qui mordeant te? Et suscitabūt

toros tuos. lacerantes te. et eris in rapinā eis.

Quia tu spoliasti gentes multas. par p̄tē referant

spoliabunt te omnes qui reliqui fuerint de populis. ppter sangui-

nem hominis et iniquitatez̄ terrē

ciuitatis. et hominum habitantiū

qui auare itētē possidēt regna vel diuinitas. q̄ que est causa ruine domini sic in ea.

Ve qui congregat auariciū. Nunquid nō reperētō.

q̄. m. te. vel angeli q̄bas dyabolus tradet ad penā. vel bi q̄ ab eo tempta

ti agent penitentiā ad christum conuersi. et suscitabunt l̄t. illi quos inebri aueras. regnum tuum vastabāt. et spolia dividēt sp̄ē domus. q̄ iudaicū pl̄m vestib⁹ quas ei vederāt spoliatiō reliqui populi q̄ regno tuo non fuerint subiecti. et spoliabunt. quis sanguinem multa p̄ gentium fudiſſi. et in capit tuum reuerteret. et impietas iudaicē terē et ciuitatis bierusalē et habitantiū eis. q̄ dixerit crucifige. crucifige eū.

Consurgēt. Odi et p̄sī qui babylonīcum impium destrūtes p̄ us mordebūt postea lacerabunt. quib⁹ erit nabuchodonosor in rapinā et vastator orbis spoliabilis a populis q̄ eius manū effugere potuerūt. et hoc fieri ei ppter sanguinem inde et iniquitatem terē israel et bierusalē et totius p̄sī indeorum.

Ve qui congregat. Adbuc sermo fit ad illū qui non intelligit cōgregatas diuitias esse causam ruine domini sūe. quē et arguit supbie q̄ sic ausi in excēso ponat nūdum. nec putat se venire in manus hostiū.

Cōte qui congregat. **A**ll. Ad dyabolū vel antichristū vel keti cum fimo dirigit. est bona auaricia doctoris ecclastici q̄ studioso labore p̄ures sibi semp̄ cupit facere discipulos. **H**̄z ve illi q̄ anare cōgregat domini sue querla conuenticula. q̄ et pollicē sectatores suos s̄cū possessorēs regna celorum neclēsuros incendia gebennē. **D**ōs consiliū eorum erit confusio et ignomina domus eō. cū finis rerum ostenderit fuisse fallām p̄missionē. hic

querens doctor quanto plures habet in comitatu. tanto plus te linquit contra animā suam. deniq̄ lapides ecclastici eius id est tece p̄t ab eo ostēderat auariciam sup̄bi. q̄ om̄es gentes sua p̄suasionē decepit. Et lignū crucis dominicū ad quā cōiunguntur duo patres. loquel' doctri- nā eorum Alter cū p̄ suadere non possunt. nisi crucis gloria sūe p̄ ueritati p̄ferant.

Cōte qui edificat. Adbuc loquitur p̄tra nabuchodonosor qui p̄struit menia babilonis ruinis. et mortibus multōs et peccauit anima lapides ciuitatis. et ligna subversorū p̄cedit. tuā

Ve qui edificat ciuitatem in san-

guinibus. et p̄parat urbem in ini-

ū. Elea dō fuit bec que sequūt. s. q̄ labo rabant frustra populi. cum babilon succedet et deficit populi chaldaicē gentē

quitate. **N**unquid non hec sunt

a domino exercituū? Laborabūt mala talis vīndicta enim populi in multo igni. et getes

et cōbusta fuerit babilon et cūta. māfē in vacuum et deficient. **Q**uia re

sta fieri omnibus potentia virtutis dei. p̄lebitur terra ut cognoscant glori

et sicut aque alueum et fundum maris conte am domini. quasi aque opientes gūt. sic gloria dñi vīuēra complebit mare. **V**e qui potū dat amico suo

metapora eb̄i et mittens fel suum. et inebrians ut nuditate turpat. **Q**ui tuū o nabuch. calices bibit.

aspiciat nuditatē eius. **R**epleat calice dei. **Q**ui alio inebriasti. est ignominia pro gloria. Bibet quoq̄. et consopire. Circumdat

rat. opiant aque dei. ne amplius valcat apparere.

Cōte qui potū Adbuc inuebit contra nabuchodonosor q̄ oblitus se esse hominem. alteri homini fel et amaritudinem p̄pinuit. Sedebias sic sati ab hebren̄ a nabuchodonosor cecatus in reb̄latib⁹ id ē anthrochia et duxit in babilonē quadam die in celestī convivio accepit potōnem qua in flutē ventris solute retur. et introductus ante ora epulantiū. s̄bito fluxu ventris solutus est. Unde comminat deus ipsi nabuchodonosor q̄ ip̄e bibitūs sit huīnsmodi potionem. et omnia passurus que passus est sedebias.

Cōte qui potū d. amico H̄ic amicus intelligitur. vel sedebias. vel q̄ libet homo malis nabuchodonosor inebriatus. vt sedebias et omnium captiuorum nabuchodonosor videret nuditatem id est cunctos spoliatos et captiuos et quodam gloriosos ad ignominiam servitutis redactos.

Cōte qui potū H̄icendum hoc capitulo. **V**e qui potū dat amico suo. et ea in quib⁹ dicit. **V**e qui multiplicat non sua. et ve qui congregat

maricam &c. et quod qui edificat cimitatem in sanguinibus &c. et iuxta hystriam. et iuxta anagogen contra nabuchodonosor. vel dyabolam. vel anti christum. vel hereticam posse equaliter acipi.

Cale qui potum All. Ve nbi dyabole. vel antichriste. vel heretice. qui turbida doctrina inebrias deceptos. ut aspicias nudos a fide et a bonis operibus et repletos ignominia errorum et malorum operum. qui prius erant glouosi in imagine dei. Sed o dyabole vel heretice qui putas te habete aureum calice. bi-

be et tu de calice quod est

in manu dei. plenaria

sto. et colospire id est

sa a priori sententia. et

ne putet stabilia ea in

quibus prius stabas

qua circundabit te eod.

D. vindicta a teo in-

missa. et vomitus i.s.g.

t. gloriam quam iniun-

ste bauceras cur igno-

minia enomes. et pa-

tientis qui a iniunctis li-

o. et libanis ibus vici

tur. p. quod cultus dei

intelligis. quia non re-

cre colo deum. ideo p-

funderis. Unde. Et

orato eius fiat in pec-

catus. Et vastitas ani-

malium deterrebis te.

Cum videris eos quod

vastasti. et ad errorem

detraxisti pati tor-

menta. tunc terribus

de sanguinibus beati. et

ini. ter. quia nomina-

ti libanum et bestias

ne te bratis putes me

loqui manifeste tibi di-

co. patientis penas pro-

ppter sanguinem homi-

nun quo d'deo perire

fecisti. et exerxisti im-

pietatem in terra viue-

rum et mansuetorum

et ciuitate eccliesie dei

et multos in ea habi-

tantes principes tuus im-

pietatis fecisti.

¶ Vindicta potentie dei. que absorbueras

excessus.

¶ Calix dexterum domini. et vomitus

¶ de sublimi gloria ad ultima mala ducens

ignominie super gloriam tuam.

¶ Supbia tua et cæsio templi. et rapina sen-

ctuarum valabat te. et hoc totum patiens. quis

vastasti in domum subvertit terram. permissionis

et cimitatem bicusalez et omnes habitatores

eius.

Duia iniqutias libani operiet te

¶ Cum videris in penit.

et vastitas animalium deterrerebit

Salios te pro. siude.

eos. de sanguinibus hominum et i-

scendere vel bicusalem.

iustitate terre et ciuitatis. et omnium

habitantium in ea. Quid prodest

¶ Sculptile in lapidibus. conflatile in metal-

lio. sculptile quia sculpsit illud. factio-

sus. conflatile et ymaginem fal-

sam. quia sperauit in figmento fi-

ctor eius ut faceret simulachra mu-

ta. ¶ Quod qui dicit ligno. erpergisci-

re. surge lapidi tacenti. Nunquid

ipse docere poterit. ecce iste qui o-

factus est. Salios cooperio.

peratus est auro et argento. et om-

ni sancti et boni. qui etiam spiritus absolute ponit

despiritus ante intelligitur. s. nullus spiritualis

grana. nulla virtus in eo.

¶ potest assidere

simulacris spiritus innundus. s. intrusus

esse non potest.

spiritus non est. in visceribus

eius. Dominus autem in templo

Duia iniqutias libani.

¶ Quia semel nomina-

uerat libanum. sub ei-

us translatone victi-

mas et sacrificia vel multitudinem populorum que in bicusalez interfecta est

animalibus vel bestiis compat dices. Et vastitas animorum opparet te.

Conid. pdest. Contra ydolatras omes et specialiter contra nabubo-

donosor loquitur admirans stulticiam regis qui iussit auream statuaz po-

ni in campo duran. et factio confidit in simulacro quod fecit.

Conid. pdest. Quid pedest adorare sculptile. s. ideo dico quod sculpsit

illud artificiose factio sus. et quid. pdest adorare conflatile et ymaginem fal-

sam. et hoc ideo dico. quia sperauit in figmento factio eius ut faceret simu-

la crux.

All. Sculptili et conflatili compantur dogmata quæ a factioribus

luis adorantur. et sculptura quæ in lapide sit. in his dogmatibus intelligit

que stulticiam prima fronte testimoniant. Conflatil que in metallis rbi vi-

deretur esse aliqua ratio sapientie secularis. quod veluti quodas auro. ita discri-

plinis physiologibz. et plendore eloquentie ydolum conflatum est. Non s.

pderit figuramentum factio. quod mutuus simulacrum adoratorum non audit

Cale qui dicit li. Describitur error humanus qui aurum. argenti. ge-

mas et sericum. quibus oblitera vel opta sunt ydola. p fulgore materie deos

estimat quibus formam s. vitam artifice dare non potest. sed econtrario do-

minus in templo sancto suo id est in filio vel in celo. vel anima iusti. vel in

creatura totius mundi

All. In universis ydolis hereticis et figuris dyaboli. nulla est gratia spissanci. s. cum imaginem divinitatis et pulchritudinem dogmatum pferre videantur. nihil est in eis spirans et vitale.

Cel spiritus. i. ventus. ma enim apud hebreos virtus significat. et animam et ventum. et virtus ab ydolis remonetur.

Orato abacuch. Ltr. Orato canticum quia orat aduentus unde gaudet. et laudat tecum. tam mittentem patrem quod missum filium

Orato abacuch p-

ignoratio libo. q. ei s. d.

indicias dei. temere vi-

terat. Usq. quo da-

mabo tñō erandies.

et qrenō respicio sup i

iqua ageres et t. d. i. i.

sc. nū ex responione

intelligi s. nabuch.

l' dyaboli us. antichri-

stii positi ad concipiē

das gētis. agit pñaz

et petat veniā te. s. qd.

ignorās fec. s. orat ut p

adversarii dñi error

boim q. ex ignorātia ē

auserat. et oblatā vmbra

variā dñi. accē

o. q. si dñceret. s. cer-

ta enunciatio pphalis

Ali. p spontaneous. q.

ap̄ha nulla necessitate

s. spōte peccant male

sentīs te iudicō dei.

vel gētis. pphat spōte

creditoras in cū quē

venturum pmittit

Orato abacuch p-

ignoratio libo. Abacuch

de pplexus eo q. dñm

amauerit illicet se iure

rit. Sive lucis. Hec

ē editio biconimi fm

hebrei q. exponitur

Septuaginta dñi mul-

tim discordant ab oī

bus et verbis et sensu

fm q. obincō mltā po-

nentur

Dñe audiui.

Ix. Dñe audiui au-

ditū tuū et timui. Dñe

psidram opa tua et

obstupui. i. medio du-

oru aialii cognoscens

Dñe audiui

Hystorice. audiui penas quas dyabolo et nabuch. pñsi. et sicut tenet sū q. dyabolus sic cōsideret. sic pñsi impl. et finito ipse redde christū qd pollitus es. non morialis irritus. s. viuifica. i. impl. qd et te rclut rectōne potest acipi ut mortuus p nobis viuiscet.

Fcom. Ix. Domine audiui i scripturis finonem tuum. apre interiori. et contemplatus sum opa ut ex creaturis intelligere creatorē. et p ea obstupui sensu hominis amissio. in sanctā amentiā versus sum. vel admiratio turba. tus i laudē tuā eripi dices. In medio d. a. c. i. p. filii et spñscm pat̄ intelligit. v. l. duo cherubim q. s. se recipiunt et in medio habet oraculum. l. duo scrupi q. alter ad alterq. dñm. m. t. qd volo n. v. a. Et simplicitas dñs in dñs os latrones agnōt. e. v. l. a. indeq. et genibz. hinc inde cū cingibz. v. l. int. dñs testamentū que viritalis spirant.

De ab austro Agnōt dei pñs veit bis q. digni sunt in pleno lumine et agnōt sancti. i. filii dei de morte v. r. c. i. patre q. ē plen. pñntibz et omnia ptegit et sonet. vel de sublimitate eloquij vñbrosi et cōdensi. multis testimo nis cōtexti. l. pñbar os vidētis vñ. et te fmōe erudit vñ. venit noticia filij vel veniet id ē nascet in beiblē q. sita est ad austru. et q. ipse ē q. legez dñcet in sina. te pharan veniet q. locus est vicinus mont

Oratio

in ecclesiis deo. et in terra pat homibus b. v. et pacificas q̄ in celo et in terra.
Cela hebraice biero sp. lxx. diapsalma. sc̄p. i. ipse q̄ natus ē in bethele
 q̄ dedit legē in syna omnib⁹ p̄teritis et p̄sentilo et futuris auctor est.
Cibit mors id est exentiōe te baptismo occurret dyabol⁹ et stabit aſt
 pedes eius qui temptet. xl. diebus
Cstans salvator et oculo suo omia metiens gentes dissipat. montes et
 colles seculi conterit. vel montes sunt demones

Pro iniquitate
 vel laboribus q̄r labo
 rant te dimitijs v̄l h̄o
 noubo ſiſt hospitium
 demonū q̄ eſſe debue
 runt templum dei vñ
 turbant. q̄a alti facti
 ſemp mortē et iudicij
 timēt-madian-i. erau
 ditio. q̄a metu iudicij
 iam crinciant

Et ego longe ante
 vidi q̄ turbabunt tē
 toria ethiopie et hoc p̄
 iniqūate. et turbabunt
 pelles. i. tentoria terte
 madiā. et hoc fiet pro
 mutatis fluminib⁹. Ve
 tus testamentū. trāſit
 in nouum. Luius au
 ditorib⁹ lotis in rubro
 mari. iam non irascet
 vel in mari. i. mundo
 tu dico q̄ ascendis

Ethiopes terti qui
 refūctū carne draco
 nis. demones ſūt. q̄m
 tabernaculum ſit. q̄m
 q̄m in hoc ſeculo ppter
 honores et dimitias la
 borat. quas poſtq̄ cō
 ſecutus eſt. tradit le lu
 xurijs et voluntatibus
 v̄l qd̄ anaricia cōgre
 gavit luxuria plūmat
 ille p̄ labourib⁹ ſit bo
 ſpītu demonū. Sed
 poſtq̄ ſuit datus et
 exaltatus. tūc conſcie
 tia peccatorum ſemp
 mortem et iudicij for
 midabit. et cruciatuſ
 q̄ ſeſtit meruisse q̄i
 diano pauroſe ſuſtine
 bit.

Nūquid in f.
 Hoc eſt breuerter dice
 re ſim litterā. ſicut ior
 danem et mare rubrum ſiccasti pro nobis dimicans. non enim inſenſib⁹
 libus iratus es. ita nunc quadrigas conſendes aruq̄ corripiens ſalutem
 dabis iplo. et q̄i wrasti patrib⁹ et tribub⁹ explebis in ſempiternum.
Nūquid in f. Ambiguiſe dictū Si mala ſit flumia et mare irascit deo
 et putit ea doquēta betico. flumē eſt q̄ agnūt oī vēto doctriñ. et ſemp
 malitia fluctuat. mare ſunt ſup quoſ impetus ſit domi. vt ſentiat eius ad
 ventū. et ſciant q̄bus termis cōduclant. Si bona ſit laudat vel leuat in ill
 ies. et eccliam ſuam ſug buiſmodi mare collocat

Super equos tuos. animas sanctoꝝ In his curribus eq̄tans to
 tum Iſtrat mundū et intredit arcū et non interi emittit. vt q̄ mō terū ſuit
 non ſentiat emiſſione. et h̄ facit ſemp ſemp in sanctis armatus ſedet et
 diſcurrit in ſalutem orbis. et p̄ diuines et diſperges flumios terē dimicat
 aduersus tuum populuſ. vel flumios ſcindet terra. vt in terē motu noui ſo
 tes emanet. alij obturant. ita p̄ aduentū christi orbe cōcūſo. fontes israel
 obturati ſunt. apli emanauerūt. Sicut veng corporis ſanguinē babēt. ſic ve
 ne terrā aquas latentes q̄ concuſſione erūptūt. ſic et anima naturaliſ ba
 bet aquas. h̄ ſocordiā latentes verbo dei concuſſe eruſpūt. hi ſunt putati
 abraam quos philisti obſtruunt

Flumios ſcindes terē. q̄ ſuſcitauit dñs arcū ſuūz et tribub⁹ iura

Abacuch

mēta redderet q̄ locutus eſt. cōſequenter dicte flumios. ſ. t. aduersus tuū po
 pulū dimicantes dimides atq̄ diſperges.